

ISSN 1899-864X

**REDAKCJA**
tel. 662 061 331**BENMAR**
POSZUKUJEMY
HANDLOWCÓW ORAZ
MECHANIKA
URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH
TEL: 607-042-741

OGŁOSZENIE

GOLUB-DOBRZYŃ

8 lat walczą o prawdę

str. 2

**KOWALEWO
POMORSKIE**Obwodnica
z kontrowersjami

str. 3

GMINA RADOMINPisali kartki
zamiast sms-ów

str. 8

CZWARTEK

22 GRUDNIA 2022

ISSN: 1899-864X

2,49 zł

w tym 5% VAT

nr 51/2022 (737)

CGD**TYGODNIK REGIONU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO****Młody piłkarz zmarł
na boisku**

GMINA KOWALEWO POMORSKIE ➤ W niedzielę (18 grudnia) w Golubiu-Dobrzyniu odbywał się piłkarski turniej charytatywny. Niestety jeden z zawodników – Damian Pawlewicz (19 lat) zasłabł w trakcie meczu. Mimo szybkiej akcji ratowniczej zmarł w szpitalu



O tragedii poinformowali koledzy z klubu nastolatka oraz Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Chłopak był bowiem członkiem OSP Pluskowęsy z gminy Kowalewo Pomorskie.

– Nie możemy uwierzyć w to, że straciliśmy naszą lkonę... – napisali koledzy z klubu.

– Każdy dobrze wie jakim zawodnikiem był Damian. Charakter i serce zostawiał na boisku jak mało kto. Niejednokrotnie nagradzany mianem najlepszego bramkarza turniejów czy lig. Wystarczyło, że założył swoje rękawice i każdy wiedział, że z „Mumkiem” nie będzie to ła-

twa przeprawa. Reprezentował LKS Promień Kowalewo Pomorskie, TAF Toruń i oczywiście nas, gdzie zapisał się złotymi głoskami w historii. Będzie nam brakować wyzywania Damiana, gdy stracimy bramkę przy wyniku 7-0. Przesyłamy kondolencje dla najbliższych. „Mumek”, gdziekolwiek jesteś, to był dla nas zaszczyt dzielić z tobą boisko. Dziękujemy i nie zapomnimy o Tobie.

Także strażacy pamiętają o swoim druhu. – W dniu wczorajszym, niosąc pomoc innym, 19-letni druh Damian Pawlewicz zasłabł podczas charytatywnego turnieju piłkarskiego – napisał Waldemar Pawlak, prezes Zarządu Głównego ZOSP RP. Po przewiezieniu do szpitala zmarł. Należał do OSP Pluskowęsy.

W poniedziałek (19 grudnia) punktualnie o godzinie 17:00 wszystkie ochotnicze straże pożarne w Polsce na minutę włączyły syreny w hołdzie jego pamięci.

(Szyw), fot. Albatros
Brico Depot

Gmina Golub-Dobrzyń**Pościg zakończony
śmiercią**

42-letni mieszkaniec Golubia-Dobrzynia próbował podpalić samochód osobowy przy ulicy Żeromskiego. W trakcie pościgu z pełnym impetem wpadł w przydrożne drzewo. Mimo szybkiej akcji ratowniczej nie przeżył wypadku.



W sobotę (17 grudnia) około godziny 14.00 strażacy i policjanci z Golubia-Dobrzynia zostali poinformowani o próbie podpalenia auta osobowego przy ulicy Żeromskiego 7. Niecałe dwie godziny później na drodze wojewódzkiej nr numer 534 z Golubia-Dobrzynia do Rypina, w Białkowie doszło do śmiertelnego wypadku.

– Na prostym odcinku drogi wojewódzkiej kierujący samochodem osobowym marki Volkswagen z nieustalonych przyczyn zjechał z jezdni i uderzył w drzewo – mówi aspirant

sztabowa Małgorzata Lipińska z Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu. – Pomiędzy akcją reanimacyjnej mężczyzna zmarł. To 42-letni mieszkaniec Golubia-Dobrzynia.

Kierowca, który uderzył w drzewo, był tym samym, który próbował wcześniej podpalić samochód w Golubiu-Dobrzyniu. Uciekał przed policyjnym radiowozem. Mimo szybkiej akcji ratowniczej i udziału Lotniczego Pogotowia Ratunkowego kierowca zmarł. Droga była przez kilka godzin zamknięta.

(Szyw), fot. ilustracyjne

8 lat walczą o prawdę

GOLUB-DOBRZYŃ ▶ W zeszłym tygodniu w telewizji publicznej (TVP 1) wyemitowano premierę odcinka programu „Magazyn Śledczy Anita Gargas” poświęconego tajemniczej śmierci Jakuba Schimandy



Rodzina uważa, że chłopak nie popełnił samobójstwa. Od 8 lat walczą o wyjaśnienie sprawy i pociągnięcie do odpowiedzialności ewentualnych sprawców tragedii.

– 34 osoby, które straciły życie w dziwnych okolicznościach, zastraszani mieszkańcy historycznego miasteczka, bierność lokalnej policji i prokuratury – możemy przeczytać w opisie odcinka „Magazyn Śledczy Anita Gargas” na stronie internetowej TVP. – W tle handel narkotykami. Jakie były okoliczności śmierci 19-letniego Jakuba, który według policji miał popełnić samobójstwo? Dlaczego ani policja, ani prokuratura nie sprawdziły, czy do śmierci chłopaka mogły przyczynić się osoby trzecie? Co działo się z kluczowymi dowodami w sprawie, takimi jak samochód zmarłego oraz kabel, na

którym miał się powiesić? Jaką rolę w zacieraniu śladów mógł odegrać policjant z Golubia-Dobrzynia? Jak to możliwe, że na przestrzeni 4 lat kilku prokuratorów aż w 34 przypadkach nie wzięło udziału w oględzinach zwłok, mimo podejrzeń, że mogło tam dochodzić do przestępstw? Dlaczego prokuratorom z Golubia-Dobrzynia, którzy nie wykonywali podstawowych czynności przy nagłych zgonach, nie można postawić zarzutów karnych?

Przypominamy, że w 2014 roku, w lesie koło Gałczewa koledzy znaleźli ciało 19-letniego Jakuba Schimandy. Na pierwszy rzut oka wszystko wskazywało na to, że chłopak się powiesił. Na miejscu zdarzenia pojawili się policjanci, zabrakło jednak prokuratora. Ten uznał, po rozmowie telefonicznej, że było to

samobójstwo. Nie zabezpieczono śladów i nie przeprowadzono oględzin. Samochód nastolatka oddano koledze, zamiast rodzinie.

Rodzice od samego początku wątpili w samobójstwo. O sprawie ponownie zrobiło się głośno w 2018 roku, gdy stacja TVN wyemitowała program na ten temat. Prokurator rejonowy potwierdził w materiale, że na miejscu zdarzenia prokuratora dyżurującego nie było. Dziennikarze stacji dotarli również do właścicielki zakładu pogrzebowego, która podkreśliła, że ciało nastolatka nie wyglądało, jakby młodzieniec powiesił się.

Wówczas doszło do zmian personalnych w golubskiej prokuraturze. Nowym szefem Prokuratury Rejonowej w Golubiu-Dobrzyniu został Bartosz Wieczorek, dotychczasowy wiceszef Prokuratury Rejonowej Toruń Centrum Zachód. Do Torunia został przeniesiony Jarosław Kosiński, były prokurator rejonowy w Golubiu. Jego zastępczyni, prokurator Anna Raś-Gręzicka została zdymisjonowana ze stanowiska, ale pozostała w pracy, w tej samej jednostce.

Do tematu ponownie powrócili

dziennikarze z TVP1, którzy stworzyli odcinek programu „Magazyn śledczy Anity Gargas”, poświęcony sprawie Jakuba z Golubia-Dobrzynia. Dziennikarze TVP dotarli do informacji, że kolega Jakuba oraz jeden z policjantów będący na miejscu śmierci nastolatka zostali skazani za posiadanie narkotyków. Byli już policjant został również skazany za nielegalne posiadanie amunicji.

Ponadto w odcinku stwierdzono, że Wydział Spraw Wewnętrznych Prokuratury Krajowej wszczął postępowanie w sprawie niedopełnienia obowiązków przez 4 prokuratorów z Golubia-Dobrzynia, którzy zajmowali się tą sprawą. Prokuratura Krajowa zamierzała postawić im zarzuty. Sąd Najwyższy nie uchylił jednak śledczym immunitetu, więc nie można ich było pociągnąć do odpowiedzialności karnej i postępowanie umorzono.

Także policjanci zajmujący się tą sprawą trafili po łupę prokuratury ze Szczecina, która sprawdza czy mundurowi nie przekroczyli swoich uprawnień. Ojciec chłopaka na własną rękę ustalił, że po śmierci syna ktoś usunął informacje z jego telefonu świadczące o kontaktach

z kluczowym świadkiem zdarzenia. W materiale padają stwierdzenia, że był to jeden z policjantów golubskiej komendy. Ojcu udało się z telefonu odzyskać zdjęcia z momentu usuwania danych z komórki, na których widać m. in. twarz tego funkcjonariusza.

Sprawą Jakuba Schimandy zajęło się także słynne krakowskie „Archiwum X”. – Nie mam żadnych wątpliwości, że Jakub został pozbawiony życia w warunkach przestępstwa – powiedział w materiale telewizyjnym Bogdan Michalec, były szef policyjnego Archiwum X w Krakowie. – Mamy do czynienia z klasyczną zbrodnią zabójstwa.

W materiale padają również informacje, że w ostatnich latach na terenie działania prokuratury z Golubia-Dobrzynia doszło do aż 34 zdarzeń (przestępstwa, samobójstwa), które prokuratorzy zbagatelizowali. Padały przykłady: tajemnicze samopodpalenie mężczyzny w aucie, w lesie koło Golubia-Dobrzynia, podpalenie gospodarstwa rodziców Jakuba i drzewa, na którym się rzekomo powiesił.

(Szyw), fot. zrzut ekranu

Gmina Kowalewo Pomorskie

Karambol w Napolu

Do groźnie wyglądającego zdarzenia drogowego doszło poniedziałek w miejscowości Napol. Brały w nim udział dwa samochody osobowe i ciężarówka. Na szczęście żaden z uczestników nie odniósł poważniejszych obrażeń.

W poniedziałek (19 grudnia) około godziny 6.00 w miejscowości Napol na drodze z Kowalewa Pomorskiego do Golubia-Dobrzynia zderzyły się trzy samochody (2 auta osobowe i 1 ciężarowe). Jak ustalili wstępnie policjanci, jadący w kierunku Golubia-Dobrzynia fiat punto zjechał nagle na przeciwle-

gły pas ruchu i zderzył się z prawidłowo jadącym busem, a następnie samochodem ciężarowym, które jechały w stronę Kowalewa Pomorskiego.

Pasażer fiata został zabrany do szpitala. Na szczęście żaden z uczestników zdarzenia nie odniósł poważniejszych obrażeń. Wszy-

scy kierujący byli trzeźwi. Droga w miejscu zdarzenia na czas prowadzonych czynności była nieprzejezdna. Funkcjonariusze wyznaczili objazd. Wobec 20-letniego kierującego fiatem punto funkcjonariusze sporządzą wniosek do sądu.

Opr. (Szyw)
Fot. KPP



OGŁOSZENIE

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 2023 Roku życzymy wszystkim naszym mieszkańcom szczęścia, spokoju, spędzania czasu w miłym rodzinnym gronie, wymarzonych prezentów oraz niezapomnianych atrakcji w Sylwestrową Noc!

Rada Nadzorcza, Zarząd, Pracownicy Spółdzielni Mieszkaniowej w Golubiu - Dobrzyniu im. Henryka Rogowskiego



Obwodnica z kontrowersjami

KOWALEWO POMORSKIE ➤ O obwodnicy Kowalewa Pomorskiego mówi się już wiele lat. Na spotkaniu z mieszkańcami zaprezentowano trzy warianty przebiegu drogi. Pojawiły się jednak kontrowersje

W środę 7 grudnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury im. Wł. St. Reymonta w Kowalewie Pomorskim odbyło się spotkanie informacyjne w sprawie opracowania projektowego dla obwodnicy Kowalewa Pomorskiego etap: Studium Techniczno-Ekologiczno-Środowiskowe z elementami Konceptu Programowej wraz z materiałami do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele bydgoskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Biura Projektowego Lafrentz Sp. z o.o. Poznań, lokalni samorządowcy oraz mieszkańcy gminy. Celem spotkania było poinformowanie społeczeństwa o planowanej inwestycji drogowej, tj. budowie obwodnicy Kowalewa



Pomorskiego. W trakcie spotkania mogli zapoznać się z rozważanymi wariantami przebiegu tras drogowych oraz zgłaszać swoje opinie i pytania.

Przedstawiono kilka wariantów przebiegu obwodnicy oraz harmonogram prac. Na stronie internetowej Urzędu Miasta Kowalewa Pomorskiego można zna-

leć szczegóły proponowanych tras obwodnicy oraz stosowną ankietę do wypełnienia, wraz zawartą swoją opinią na ten temat.

Mieszkańcy mogli do 21 grudnia wypełnić ankietę, w których przedstawiać opinie na temat poszczególnych wariantów i wysłać je pocztą na adres: GDDKiA oddział Bydgoszcz, Fordońska 6, 85-085 Bydgoszcz, mailowo – sekretariat_byd@gddkia.gov.pl. Ankiety można również wysłać na adres biura projektowego – obwodnicakowalewapomorskiego@lafrentz.pl lub dostarczyć do Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim, ul. Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie.

Wybór danego wariantu drogi ma nastąpić w przyszłym roku. Według planów realizacja inwestycji ma rozpocząć się w 2025 roku i zakończyć cztery lata później.

Opr. (Szyw),
fot. UM Kowalewo Pom.

OGŁOSZENIE

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, składam najserdeczniejsze życzenia radości, pokoju i miłości. Niech przyjdzie na świat Chrystusa napętni nas życzliwością, umocni wiarę, i otworzy serca na potrzebujących.

Wszelkich łask,
dobra i nadziei
w nadchodzącym
Nowym Roku.

zyczy
Mariusz Katuszyn
Posel na Sejm RP



OGŁOSZENIE

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy
Mieszkańcom Gminy Radomin dużo zdrowia,
rodzinnego ciepła i odpoczynku od codziennych
trosk. Niech ten wyjątkowy czas obfituje
w radosne chwile, a w Waszych domach zagości
zgoda, uśmiech i dostatek.

Przewodniczący Rady Gminy Radomin
Zbigniew Fodrowski
wraz z radnymi

Wójt Gminy Radomin
Piotr Wolski
wraz z pracownikami



Choinka dla życia

LASY PAŃSTWOWE ➤ Zbliżają się święta Bożego Narodzenia i czas ubierania choinki. Honorowi Dawcy Krwi mogli taką choinkę otrzymać od Lasów Państwowych. Wszystkim, którzy 14 grudnia oddali krew lub jej składniki w jednym z Regionalnych Centrów Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa leśnicy podziękowali, wręczając świąteczne drzewko.

Już drugi raz Lasy Państwowe wspólnie z Narodowym Centrum Krwi przygotowały akcję promującą ideę honorowego krwiodawstwa. Podczas ubiegłorocznej edycji przekazaliśmy 5 tysięcy świątecznych drzewek Honorowym Dawcom Krwi. Na tych, którzy 14 grudnia oddali krew lub jej składniki, znów czekały naturalne drzewka. Podobnie jak w ubiegłym roku, akcja odbyła się w blisko 80 punktach w całej Polsce: w siedzibach wszystkich Regionalnych Centrów Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa oraz w kilku innych lokalizacjach.

– Czas świąt Bożego Narodzenia jest wyjątkowy. W rodzinnym gronie usiądziemy przy choince i podzielimy się opłatkiem. Ale nim to nastąpi, możemy podzielić się czymś absolutnie bezcennym – swoją krwią. To najcenniejszy dar jaki jesteśmy w stanie podarować drugiemu człowiekowi – powiedział Józef Kubica, p.o. dyrektora generalnego Lasów Państwowych.

Krew jest wyjątkowym da-



rem, którego nie można kupić ani wyprodukować. Potrzebna jest każdego dnia – codziennie wykorzystuje się ją w sytuacjach zagrożenia życia, jak również w leczeniu niedokrwistości towarzyszącej wielu chorobom, w tym

nowotworowym. Krew jest lekiem, którego nie da się zastąpić żadnym innym – dlatego tak ważne jest, by zdrowe, pełnoletnie osoby dołączyły do grona Honorowych Dawców Krwi i niosły pomoc pacjentom wymagającym

leczenia krwią lub jej składnikami. Pamiętajmy, że krwiodawstwo to misja i odpowiedzialność. Świadomość uratowania komuś życia jest jedną z najistotniejszych wartości honorowego krwiodawstwa, a krew jest najcenniejszym darem

jaki może podarować człowiek.

Krwiodawstwo to misja i odpowiedzialność. Dzięki krwi ofiarowanej przez wyjątkowych ludzi – Honorowych Dawców Krwi, możliwe jest niesienie pomocy pacjentom, którym krew jest potrzebna do życia.

– Cieszę się, że Lasy Państwowe kolejny raz wspierają i promują honorowe krwiodawstwo. Świadczy to o wysokiej odpowiedzialności społecznej i wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka – podkreśliła Małgorzata Lorek, dyrektor Narodowego Centrum Krwi.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu również wzięła udział w akcji choinka dla życia. W większości nadzorowanych przez RDLP Nadleśnictwach można było podzielić się najcenniejszym darem czyli krwią. Leśnicy obdarowywali krwiodawców choinkami lub voucherami na choinki. Co więcej, wśród leśników też jest wielu krwiodawców.

(artykuł sponsorowany)



Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu

ul. Mickiewicza 9, 87-100 Toruń
tel. 56 65 84 366, 56 65 84 300, tel. kom. 608 660 746
rdlp@torun.lasy.gov.pl

Centrum już działa

POWIAT ▶ W poniedziałek 19 grudnia odbyło się oficjalne otwarcie nowej placówki – Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Golubiu-Dobrzyniu. Inwestycja pochłonęła niemal 3,4 miliona złotych



W uroczystym otwarciu wzięli udział: Marlena Małąg – minister rodziny i polityki społecznej, Anna Gembicka – sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Jan Krzysztof Ardanowski – poseł na Sejm RP, Paweł Klamka – dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz przedstawiciele samorządów powiatu, radni powiatowi, projektanci

i wykonawcy. Poświęcenia obiektu dokonał ksiądz Tomasz Tomczak, wikariusz parafii pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Dobrzyniu.

Przypominamy, że placówka działa już od 1 października. Budowa obiektu rozpoczęła się wiosną tego roku. Inwestycja dofinansowana została w ramach Resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Centra Opiekuńczo-Mieszkalne” ze środków

Funduszu Solidarnościowego w kwocie ponad 2,7 miliona złotych. Całkowita wartość wyniosła niemal 3,4 miliona złotych. Centrum zaprojektowane zostało przez Biuro Architektoniczne Viz-Arch z siedzibą w Golubiu-Dobrzyniu. Generalnym wykonawcą prac budowlanych jest Spółka Budowlana „BUDEX” Lutomirski i Wspólnicy Sp. j. z Lipna.

(Szyw), fot. SP

Gmina Ciechocin

Wpadł, bo ukradł drewno

Zarzuty posiadania i handlu narkotykami oraz kradzieży drewna z lasu usłyszał 26-latek. Mężczyzna miał w swoim aucie ponad 18 gram amfetaminy i 0,47 gram ziela konopi.



W środę (14 grudnia) dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu wysłał funkcjonariuszy na interwencję do miejscowości Elgiszewo w sprawie kradzieży drewna. Tam okazało się, że sprawca porzucił samochód i uciekł. W aucie pozostawił dokumenty, piłę do cięcia i narkotyki.

Mundurowi już wiedzieli kogo mają szukać. Od razu udali się do miejsca aktualnego zamieszkania 26-latka. Mężczyzna usłyszał za-

rzut posiadania i aż sześć zarzutów handlu narkotykami, dodatkowo odpowie za dwie kradzieże drewna z lasu.

Następnego dnia policjanci doprowadzili mężczyznę do Prokuratora Rejonowego w Golubiu-Dobrzyniu, który zastosował wobec 26-latka za posiadanie i handel narkotykami poręczenie majątkowe, dozór policyjny i zakaz opuszczania kraju.

Opr. (Szyw), fot. ilustracyjne

OGŁOSZENIE

Radosnych i spokojnych
Świąt Bożego Narodzenia
spędzonych z najbliższymi oraz
zdrowia i pomyślności
w nadchodzącym Nowym
Roku 2023

życzy

Robert Kwiatkowski
Poseł na Sejm RP



Świąteczny jarmark w parku

GOLUB-DOBRZYŃ ▶ W sobotę 17 grudnia w parku na Placu Tysiąclecia w Golubiu-Dobrzyniu odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy, którego organizatorem był Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi wspólnie z Powiatem Golubsko-Dobrzyńskim, Urzędem Miasta Golub-Dobrzyń oraz Urzędem Gminy Golub-Dobrzyń



Przeprowadzono konkurs „Na najsmaczniejszą tradycyjną potrawę wigilijną”



Jarmark zorganizowali wspólnie Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi oraz Powiat, Miasto i Gmina Golub-Dobrzyń

Patronat honorowy nad jarmarkiem objęła Anna Gembicka, sekretarz stanu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W ramach jarmarku odbyły się warsztaty wikliniarstwa, malarstwa na szkle, tworzenia ozdób choinkowych ze słomy i opłatka, stroików, tradycyjnych pajaków oraz wykonywania zabawek drewnianych. Zajęcia prowadzone były przez twórców, którzy podtrzymują dawne tra-

dycje sztuki bożonarodzeniowej. Można było wziąć udział w warsztatach ilustratorskich dla dzieci, które poprowadziła Jola Richter-Magnuszewska, autorka ilustracji do książki „Cudowne lekarstwo i inne bajki ludowe. Podkarpacie” wydanej przez instytut.

Na jarmarku nie zabrakło stoisk, na których można było zaopatrzyć się w potrawy świąteczne (pierogi, krokiety, pierniki)

oraz ozdoby i rękodzieło. Podczas imprezy przeprowadzono konkurs „Na najsmaczniejszą tradycyjną potrawę wigilijną”, w którym wzięły udział koła gospodyń wiejskich z terenu powiatu golubsko-dobrzyńskiego. Koncert kolęd w wykonaniu „Kapeli Chełmińskiej” nadał jarmarkowi szczególną atmosferę świąteczną.

(Szyw), fot. SP



Na jarmarku nie zabrakło stoisk, na których można było zaopatrzyć się w potrawy oraz ozdoby i rękodzieło



Tradycyjnie kolędy i piosenki świąteczne zagrała „Kapela Chełmińska”



W budynku urzędu odbywały się warsztaty z rękodzieła i tworzenia zabawek

OGŁOSZENIE

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności. Życzymy, aby nadchodzące dni upłynęły Państwu w pełnej miłości i nadziei rodzinnej atmosferze, a zbliżający się Nowy Rok przyniósł spokój, stabilizację i wiele okazji do realizacji zamierzeń zawodowych i osobistych.

Mieczysław Pankiewicz
Przewodniczący Rady Gminy Zbójno
wraz z radnymi

Katarzyna Kuksińska
Wójt Gminy Zbójno
wraz z pracownikami Urzędu Gminy Zbójno



Odblaskowa choinka przed urzędem

CIECHOCIN ▶ Św. Mikołaj zawsze przynosi prezenty. Tym razem były to jednak nietypowe podarki



W dzień Św. Mikołaja Urząd Gminy w Ciechocinie odwiedziły dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Oskara Kolberga w Ciechocinie i Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 roku w Świętosławiu. Dzieci do tej wizyty przygotowały się należycie.

Przyniosły piękne ozdoby, aby zawiesić je na choince, która stała przed urzędem gminy. Zdziwienie jednak było wielkie, choinka była już ustrójona, ale

nietypowo przystrojono ją odblaskami, a to nie wszystkie niespodzianki. Zawitali kolejni goście, policjanci, którzy wyjaśnili powód takich ozdób.

Policjanci na czele z komendant powiatowej policji w Golu-biu-Dobrzyniu mł. insp. Wiolettą Dąbrowską wyjaśnili jak ważne jest noszenie odblasków szczególnie w okresie jesienno-zimowym. W zamian za obietnicę noszenia odblasków dzieci mogły

zdjąć z choinki odblask dla siebie. Następnie mogły ustroić choinę w tradycyjny sposób, samodzielnie przygotowanymi ozdobami. Zwieńczeniem całego spotkania była wizyta Św. Mikołaja, którego dzieci przywitały z entuzjazmem. Mikołaj rozdał upominki, za które maluchy podziękowały piosenką i wierszem.

Opr. (Szyw)
Fot. UG Ciechocin



Gmina Kowalewo Pomorskie

Obdarowali setkę dzieci

Św. Mikołaj to chyba najbardziej oczekiwana osoba przez najmłodszych. Tym razem zawitał do Wielkiego Rychnowa w gminie Kowalewo Pomorskie.



Św. Mikołaj zawitał także do dzieci w Wielkim Rychnowie. Zaprosiła go rada sołecka wraz z radą rodziców ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Wielkim Rychnowie. Na spotka-

nie przybyła ponad setka dzieci. Mikołaj przybył zaprzęgiem reniferów, towarzyszyła mu czwórka elfów. Wszystkie grzeczne dzieci dostały upominki. Elfy zaś nieustrudzenie zabawiały przybyłych.

Za to spotkanie należą się podziękowania mikołajowi, elfom, wszystkim sponsorom, a przede wszystkim organizatorom.

Opr. (Szyw)
Fot. UM Kowalewo Pom.



Pisali kartki zamiast sms-ów

GMINA RADOMIN ▶ Z inicjatywy Dawida Stachowskiego, przy współpracy z Fundacją Dbam o Mój Zasięg, w Szkole Podstawowej im. Dziewanowskich w Płonnem realizowany był projekt pt. „Idą święta, nie o sms-ie, lecz o kartce pamiętaj!”



Kartki napisane przez uczniów klasy V trafiły do pracowników Urzędu Gminy w Radominie i ich członków rodziny. Kartki dotarły także do rąk radnych gminy Radomin podczas sesji 15 grudnia. Dlaczego wysyłanie kartek jest ważne?

– Przede wszystkim sprawiają ogromną, najszczęśliwszą radość dla odbiorcy. Poprzez własnoręczne skreślenie kilku słów podkreśla-

my wyjątkowość osób, do których wysłaliśmy kartkę świąteczną. Napisane kartki pozostawiają po sobie trwały ślad, którego nie można tak po prostu wykasować – wyjaśnia inicjator akcji, nauczyciel Dawid Stachowski.

Dlatego Szkoła Podstawowa im. Dziewanowskich w Płonnem kolejny raz dołączyła do ogólnopolskiej akcji „Idą święta, nie o sms-ie, lecz o kartce pamię-

taj!”, której celem jest zwrócenie uwagi wszystkich polskich rodzin jak ważne są bezpośrednie relacje osobiste, szczególna pamięć o członkach swojej rodziny, wspólne spędzanie czasu wolnego jak również, a może nawet przede wszystkim kultywowanie tradycji pisania kartek świątecznych. Akcja ma również zachęcać, aby w okresie świąt Bożego Narodzenia w sposób świadomy odłożyć

media cyfrowe.

– Poprzez realizację projektu chcieliśmy podkreślić wyjątkowość łączących nas więzi i osobistych relacji w świecie, w którym bardzo ważną rolę odgrywają technologie informacyjno-komunikacyjne. Pragniemy, aby nasi uczniowie byli świadomi różnicy pomiędzy istotą słowa pisanego własnoręcznie, a wiadomością cyfrową – wygenerowaną czę-

sto z gotowych wzorów. Wysłane kartki przywołują wspomnienia i pamięć o nadawcy, za każdym razem gdy na nie spoglądamy. Miejmy nadzieję, że tradycja wysyłania kartek świątecznych na nowo odrodzi się w młodym pokoleniu oraz wysłane kartki sprawiły ogromną, najszczęśliwszą radość odbiorcom – dodaje Dawid Stachowski.

(ak), fot. nadesłane



Weekend cudów w Olszówce

GMINA GOLUB-DOBRZYŃ ➤ Coraz więcej lokalnych społeczności włącza się do akcji charytatywnej Szlachetna Paczka. Bezinteresowną pomoc potrzebującym niosą także mieszkańcy gminy Golub-Dobrzyń, m.in. miejscowości Olszówka



Weekend Cudów Szlachetnej Paczki odbył się w dniach 9-11 grudnia w remizie strażackiej w Olszówce.

– Pomogliśmy aż 21 rodzinom z całego powiatu golubsko-dobrzyńskiego. Lider Magdalena Skrzyniecka otrzymała patronaty z powiatu, gminy oraz miasta Golubia-Dobrzyń. Na uroczystości była także obecna wiceburmistrz Róża Kopaczewska oraz radny Jacek Kopaczewski, za co wszystkim serdecznie dziękuję.

Podziękowania również przesyłamy do Orkiestry OSP w Nowogrodzie pod batutą dyrygenta Piotra Dołęgowskiego, za przepiękną oprawę muzyczną oraz paniom z KGW w Olszówce – relacjonującym wolontariuszom Szlachetnej Paczki z Olszówki.

W tym roku rodzinom z terenu powiatu golubsko-dobrzyńskiego pomagało 10 wolontariuszy.

(ak), fot. nadesłane



REKLAMA

Kiermasz Choinkowy
Jadła Kaukaska
Otwarte
od 7:00 do ostatniego klienta

Świąteczna choinka

Białkowo 49B (k. Eurogazu)
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 787 908 737
886 338 511

Swiateczna.Choinka.5



OGŁOSZENIE

MZECWiK Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie wynajmie lokal na terenie Pływalni przy ulicy Matejki 2a, obecnie zajmowany przez przychodnię Remedium. Usytuowanie obiektu z dogodnym dojazdem i możliwością korzystania z parkingu. Spełnia warunki na gabinety lekarskie, kancelarie prawnicze lub do prowadzenia usług gastronomicznych. Informacji udziela kierownik pływalni - tel. 504 251 874.

Toast wznoszony od tysiącleci

CIĘKAWOSTKA ▶ Niebawem sylwestrowa noc, a wraz z nią czeka nas wznoszenie toastów. Skąd wziął się ten zwyczaj? Ma on ciekawą przeszłość, związaną jeszcze z modlitwami do dawnych bogów



Toast jest dziś kojarzony bardzo miło, ale na początku miał związek z obawą o bycie otrutym. Zderzenie ze sobą kielichów miało powodować, że część napoju z naszego kielicha przypadkiem wpadnie do cudzego. Nikt w towarzystwie nie mógł ryzykować otruwania rywala, gdy istniało ryzyko, że po toaście sam padnie ofiarą śmiertelnej mikstury. Samo słowo toast wiąże się ze zwyczajem znacznie późniejszym, bo XVII-wiecznym. W niektórych krajach zaczęto doprawiać wino przy pomocy skruszonych, przyprawionych ziołami tostów. Później ktoś wpadł na pomysł, by powiedzieć słowo „toast” (toast) na część gospodyni domu, w którym odbywała się impreza. Miało to nawiązywać do faktu, że dobra gospodyni niemal jak wspomniany tost „sprawia, że wino nabiera smaku”.

Oczywiście inni naukowcy uważają, że już starożytni Rzymianie lubili poświęcać część pitego wina ku czci bogów w ocze-

kiwaniu szczęścia. Dodawali przy tym słowa modlitwy „długiego życia” lub „zdrowia”. W pewnym momencie rzymski senat przyjął prawo, które zmuszało Rzymian do wznoszenia toastu za cesarza przed każdym obiadem. Gdy w granicach Imperium Rzymskiego pojawili się wojownicy Hunowie, ich wódz Attyła szybko zaadaptował zwyczaj toastu. Podczas wystawianych przez niego uczt czas trwania toastów miał przekraczać 3 godziny.

W XVIII i XIX wieku narodziła się sztuka długich, kwiecistych toastów. Dobry mówca musiał zadbać o to, by publiczność w tym czasie nie nudziła się, więc do toastów wplatano dowcipy. Jeden z popularnych toastów amerykańskich z końca XIX wieku głosił: „Pijemy dziś za nasze trumny! Oby były wykonane ze stuletnich dębów... które zasadzimy jutro”.

W 1912 roku ukazała się książka pt. „Toast polski, czyli zbiór toastów i przemówień pod-

czas zebrań towarzyskich...”. Autorzy słusznie zwracali uwagę na fakt, że nawet poprawne składanie toastów po polsku wzmacnia naszą narodową dumę: „W obecnym czasie, podczas zagrożonego bytu naszego narodowego, dziś spada tem większy obowiązek na rodziców i ich dzieci w przyswajaniu sobie dobrej i pięknej wymowy, gdyż jest ona naszą osłodą, pociechą i dumą.” Polskie toasty były bardzo długie. Miały średnio kilkanaście, czasem kilkadziesiąt zdań.

W 1840 roku w Londynie pojawił się pierwszy, zawodowy mistrz toastów. Był nim aktor John Toole. Jego śladem poszli kolejni specjaliści od toastów. Wkrótce w Londynie stworzono zrzeszenie toastmasterów. Ich służbowym strojem stała się czerwona marynarka. Złotym wiekiem toastów były lata 1880-1920. Na całym świecie wychodziły setki, jeśli nie tysiące zbiorów toastów. W codziennych gazetach ukazywały się konkursy na najlepsze toasty.

Nie każdy przepadał za wznoszeniem toastów. Król Francji Ludwik XIV zakazał tego zwyczaju na swoim dworze w Wersalu. Zanim wprowadzono zakaz, dworzanie potrafili maksymalnie słościć królowi w czasie toastów. Do tego stopnia, że król uznał to za niesmaczne.

(pw)

XX wiek

Zpoczki były spoko

W 1928 roku, a więc 10 lat po odzyskaniu przez Polskę niepodległości powstała silna organizacja zrzeszająca polskie panie niezależnie od urodzenia – Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet



Panie z ZPOK bardzo pragnęły, by rola kobiet w społeczeństwie była coraz większa. Nie osiągały tego poprzez manifestacje czy politykę. Działały u podstaw. Wiedziały, że kobieta będzie w stanie pracować, jeśli jej dzieci zostaną zaopiekowane w przedszkolu. Prowadziły też liczne szkolenia dla kobiet. Dzięki temu poszerzało się grono pań z wyuczonym zawodem. Oddziały ZPOK istniały również w naszych okolicach. W Działyniu należało do niego ok. 35 pań. Działo 5 referatów: opieki nad dzieckiem, wychowania obywatelskiego, gospodarczego, finansowego i prasowego. Panie spotykały się średnio raz na miesiąc. Oddział prowadził nawet przedszkole, do którego uczęszczało ok. 30 dzieci. Prowadzono akcję dożywiania dzieci. Panie same gotowały i zanosły jedzenie do przedszkola. Co roku odbywały się półkolonie, a po Bożym Narodzeniu tzw. „choinki”.

Panie w Działyniu kształciły się w zakresie uprawy warzyw, ziemniaków i hodowli owiec. Przygotowano nawet kurs wypieku ciast i legumin. Przewodniczącą oddziału była Waleria Michalska. Na co dzień prowadziła ona gospodarstwo rolne i wychowywała dzieci. Wspomniane półkolonie były bardzo ważne dla dzieci, które w tamtych czasach bywały niedożywione. Podczas półkolonii w Dobrzyniu nad Wisłą każde z dzieci przytyło średnio o ok. 2-5 kg. Panie bardzo starały się, by pomagać dzieciom. Jedną z działaczek z Działynia – p. Trzeciak pokonała na piechotę 30 km do Lipna, aby uzyskać kilkanaście

kilogramów cukru i kawolu. Pod nazwą kawol kryła się kawa zbożowa. Pani Trzeciak wraz z koleżanką przeniosły zdobyczny cukier z Lipna, niosąc go na plecach i przy tym śpiewając. Następnego dnia cukier i kawol wykorzystano podczas przygotowywania dzieciom śniadania.

W całym powiecie lipnowskim istniało 11 oddziałów ZPOK. Niestety każdy oddział działał nieco na własną rękę, czemu winny był fatalny stan dróg prowadzących do Lipna. „Praca społeczna w tych warunkach jest niesłychanie ciężka, ale hartuje, rozwija dzielne jednostki, nieustępliwe w swoich zamierzeniach. Wsie nasze na jesieni toną w wodzie i błocie. Zimą zaś straszliwa gruda odgradza wprost wieś od świata. Jeżeli się znajdzie śmieć, kóry zaryzykuje wyjazd maszyną do takiego Działynia, Dobrzynia czy Wielgiego, kończy taką imprezę przypomnieniem sobie aforyzmu, że „śmiećków psy gryzą” – mogliśmy przeczytać w sprawozdaniu z działalności KPOZ w lipnowskim.

Panie należące do organizacji nazywano „Zpoczkami”. Często zmuszone były wsiadać w zimny, dżdżysty poranek na marny wóz zaprzężony w liche koniki i w błocie ruszać po zapasy do Lipna. W Wichowie czołową przedstawicielką oddziału była nauczycielka – Chełminiakowa. Prowadziła szkolenia dla pań. Inna mieszkanka wsi – Żołnowska prowadziła wiejską apteczkę, czyli przygotowywała specyfiki z ziół.

(pw)

XIX wiek

Nie zrażał się wyrokami

Stanisław Faustmann był znanym polskim patriotą i na co dzień mieszkańcem Golubia. Wraz z kilkoma innymi mieszkańcami stworzył w mieście bank spółdzielczy.

Bycie patriotą wymagało jednak odwagi i oznaczało zderzenie się z niemieckim wymiarem sprawiedliwości. Jedną z wielu rozpraw przeciwko Faustmanowi toczyła się w 1888 roku. Władze niemieckie pod koniec XIX wieku zaczęły usilnie walczyć z religią katolicką, ponieważ była ona utożsamiana z polskością. Walka ta przeszła do historii jako kulturkampf, czyli „walka o kulturę”. Jedno z zarządzeń ograniczało

naukę religii w języku polskim w szkołach publicznych.

W 1888 roku w Golubiu odbył się wiec protestacyjny przeciwko zarządzeniom władz niemieckich. Jednym z prelegentów był Stanisław Faustmann. Po paru tygodniach musiał stanąć przed sądem w Brodnicy i tłumaczyć się z zarzutu „zohydowania władz”. Faustmann walczył dzielnie, domagał się odczytania petycji, którą odczytał podczas wiecu. Proku-

ratura domagała się surowej kary – 4 miesięcy więzienia. Skończyło się na tym, że sąd wyznaczył mu grzywnę w wysokości 100 marek z możliwością zamiany na 20 dni aresztu.

W kolejnych latach polityka germanizacyjna nasilała się. Faustmann i jego przyjaciele tworzyli nowe organizacje, instytucje, brali udział w wyborach do władz miasta, nie zważając na ryzyko.

(pw)

Pro memoria

POSTAĆ 17 grudnia zmarł ks. prał. prof. dr hab. Czesław Rychlicki, emerytowany wykładowca Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku. Odszedł do Pana w wieku 83 lat, w 59. roku swojego kapłaństwa. Urodził się w Golubiu-Dobrzyniu



17 grudnia 2022 roku rano, po ciężkiej chorobie, w Dom Seniora Leonianum w Sikorzu w 83. roku życia i 59. roku kapłaństwa na drugą stronę życia przeszedł ks. prałat prof. dr hab. Czesław Rychlicki. Przez całe życie nauczał teologii dogmatycznej i ekumenizmu, tłumaczył kim jest Bóg, dlaczego stał się człowiekiem i co z tego wynika dla naszego życia. Bardzo często mówił o wartości formacji ludzkiej, bez której żadne powołanie nie może być zreali-

zowane w pełni. Poprzez własną kulturę osobistą i takt zjednywał sobie wiele osób, szczególnie w świecie nauki, której poświęcał wiele czasu i talentów.

Urodził się 29 maja 1939 roku w dziesiętym Golubiu-Dobrzyniu, w Parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Dobrzyniu nad Drwęcą. W 1957 roku wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku, które ukończył 19 czerwca 1963 roku, kiedy to w bazylice katedral-

nej w Płocku otrzymał święcenia kapłańskie. Jako wikariusz pracował w parafii pw. św. Jadwigi Śląskiej w Białej koło Płocka. W lipcu 1964 roku został skierowany na studia teologiczne w zakresie teologii dogmatycznej na Wydziale Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego w Lublinie, następnie od stycznia 1966 roku kontynuował je w Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim w Rzymie. W grudniu 1970 roku uzyskał tam doktorat.

W latach 1971-2012 wykładał teologię dogmatyczną i ekumenizm w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku. W 1972 roku zorganizował Soborowe Studium Teologiczno-Pastoralne dla kapłanów w diecezji płockiej, którym kierował do 2001 roku. Wykładał także w Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie i na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

W 1998 roku w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego nauk teologicznych, zaś 4 lata później tytuł naukowy profesora nauk teologicznych nadany przez prezydenta RP. Od 2001 r. był pracownikiem naukowo-dydaktycznym Wydziału

Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu i Wyższego Seminarium Duchownego w Toruniu. W latach 2004-2014 był członkiem Uniwersyteckiej Komisji Akredytacyjnej. Od 2003 roku był członkiem korespondentem, a następnie profesorem rzeczywistym Papieskiej Akademii Teologicznej w Watykanie. Pełnił także funkcję sekretarza Rady Naukowej Konferencji Episkopatu Polski (1999-2007). Był organizatorem Komitetu Nauk Teologicznych Polskiej Akademii Nauk i jej członkiem.

Z mandatu Konferencji Episkopatu Polski był w latach 1980-1982 członkiem zespołu prowadzącego dialog z Kościołem Starokatolickim Mariawitów w sprawie wzajemnego uznania ważności sakramentu chrztu. Z upoważnienia biskupa płockiego w jubileuszowym roku 2000 prowadził rozmowy z Władzami UKSW w Warszawie i Kongregacją Wychowania Katolickiego w Watykanie w sprawie afiliowania Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku do Wydziału Teologicznego UKSW w Warszawie. Umowa między uczelniami została podpisana 17 maja 2000 roku.

Wziął udział w 39 sympozjach międzynarodowych

i ogólnopolskich, opublikował 14 skryptów z teologii dogmatycznej, 10 książek, 158 artykułów naukowych i recenzji. Był promotorem 4 rozpraw doktorskich, przygotował 20 recenzji do tytułu naukowego profesora nauk teologicznych oraz 3 recenzje do doktoratów honoris causa, 19 recenzji do robku habilitacyjnego oraz 62 recenzje doktoratów, był promotorem 64 magisteriów i 90 licencjatów.

W 1987 roku został kanonikiem honorowym Kapituły Katedralnej Płockiej, zaś w 2004 roku został odznaczony przez Jana Pawła II godnością prałata honorowego Jego Świątobliwości.

Uroczystości pogrzebowe śp. ks. Czesława Rychlickiego rozpoczną się w środę (21 grudnia) o godz. 11.00 mszą świętą, której przewodniczyć będzie biskup Szymon Stulkowski, w płockiej katedrze.

Natomiast mszy świętej w czwartek (22 grudnia) o godz. 11.00 w parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Dobrzyniu nad Drwęcą przewodniczyć będzie biskup Roman Marcinkowski. Trumna z ciałem zmarłego zostanie złożona w grobie na cmentarzu w Dobrzyniu nad Drwęcą.

Opr. Szymon Wiśniewski, fot. Fb/W. Kućko

XX wiek

Rehabilitacja listy

W 1945 roku w sądach w Golubiu, Wąbrzeźnie i Kowalewie odbywały się ciekawe sprawy. Dotyczyły osób, które w czasie II wojny światowej zostały przez Niemców wpisane na tzw. volkslistę.

W czasie II wojny światowej Niemcy wymyślili system nazywany listą narodowościową (volkslistę). System klasyfikował ludzi ze względu na potencjał zgermanizowania. Wielu mieszkańców Pomorza wpisano na listy narodowościowe z uwagi na ich zamieszkiwanie jeszcze w granicach Niemiec przed 1920 rokiem. Inni mieli niemieckie korzenie. Jeszcze inni sami ubiegali się o wpis na volkslistę, ponieważ dawała ona pewne przywileje.

Kiedy wojna się zakoń-

czyła, ludzie wpisani na listę mieli problemy, ponieważ byli często traktowani jako zdrajcy. Władze umożliwiły im rehabilitację. W sądzie w Golubiu toczyły się m.in. postępowania trzech kobiet: Idy Leszczyńskiej, Gertrudy Kruger i Augusty Ferster. Ida Leszczyńska urodziła się w 1876 roku w Anszlawkach (dzisiejsza Litwa). Później trafiła do Golubia i zamieszkała przy ul. Browarowej 3. Augusta Fester zamieszkiwała w Lisewie-Młyn, podobnie jak Augusta Ferster.

Sąd publikował ogłoszenia o takich procesach i czekał 30 dni na pojawienie się świadków, którzy mogliby stwierdzić, że któraś z kobiet dopuszczała się szkodliwej działalności względem Polaków. W tym przypadku sąd nie znalazł takich świadków, a kobiety zrehabilitowano. Polityka wobec osób wpisanych na listę narodowościową była bardzo surowa. Początkowo władze chciały wysyłać wszystkich do obozów pracy lub dalej, na Syberię.

(pw)

XX wiek

Gorąca polityka

Dziś wiece wyborcze i spotkania polityków z publicznością należą do rzadkości. Politycy wolą przyjeżdżać na spotkania z góry ustaloną publicznością, która będzie potakiwała z aprobatą na wypowiedziane przez nich słowa.

Przenieśmy się do 1928 roku, gdy w Polsce prowincjonalnej wizyta pośła była okazją do zgromadzenia się prawie całej wsi. Prześledzimy trasę wyborczą polityków lewicowej Polskiej Partii Socjalistycznej. W Dobrzyniu nad Wisłą gościł poseł Piotrowski. Nie miał łatwo, ponieważ przekrzykiwali go pijani synowie bogatych gospodarzy, a pod gołym niebem zgromadziło się ok. 1000 osób.

Wiece zostało zawieszony,

a Piotrowski trafił na posterunek policji. W Chalinie na polityków czekało 200 osób, w Tłuchowie 400. Do stolicy powiatu, czyli Lipna w 1928 roku przybyło trzech ważnych polityków PPS: Piotrowski, Zaborowski i Gruszczyński. Przeciwnicy polityczni wysłali na ich wiec siedmiu „przeszkadzaczy”, którzy przez godzinę krzyczeli i śpiewali Rotę.

(pw)



INFORMATOR DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU GOLUBSKO-DOBZYŃSKIEGO



Szukasz...? Tylko u nas znajdziesz wszystko w jednym miejscu

OGŁOSZENIA DROBNE

Auto-Moto

Autokasacja/demontaż

Absolutnie auta kupię w całości, rozbite lub na złom, odbiór lawetą, tel. 887-813-007

Nieruchomości

Domy

Sprzedam dom w zabudowie szeregowej w Wąbrzeźnie. Tel. 506 141 913

Sprzedam dom wolnostojący w Elzanowie, 200m², działka 3000 m², stan surowy, prąd, woda, kanalizacja, podprowadzone instalacje pod dom inteligentny, kontakt: 602281237

Działki

Sprzedam działkę budowlaną w ścisłym centrum Wąbrzeźna wraz z projektem budynku i pozwoleniem na budowę. Tel. 506 141 913

Rolnictwo

Inne

Sprzedam orzech włoski średni. Tel. 54 289 73 47

Sprzedam żyto i owies Tel. 883-678-823

Zwierzęta

Kurczaki brojlery do uboju 17 Grudzień Kowalewo- Pomorskie Tel. 693-110-176

PKS Dworzec Autobusowy
ul. Sokołowska 11
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 28 19

Oświata

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy we Wielgim
Wielgie 80a
87-645 Zbójno
tel. 54 280 19 08

Publiczna Szkoła
Muzyczna I stopnia
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Konopnickiej 15
tel. 535 353 977
Filia w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
tel. 535 353 786

Zespół Szkół
im. Lecha Wałęsy
w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 15 03

Zespół Szkół nr 2
ul. Kilińskiego 31
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 25 49
fax: 56 683 47 07

Zespół Szkół nr 1
im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87-400 Golub-Dobrzyń
tel./fax: 56 683 54 50

Zespół Szkół Miejskich
(Szkoła Podstawowa nr 2
im. Orła Białego,
Ogólnokształcąca Szkoła
Sztuk Pięknych)
ul. Żeromskiego 11
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 20 26

Zespół Szkół nr 3
ul. Konopnickiej 15
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 25 53

Szkoła Podstawowa nr 1
im. Konstytucji 3 Maja
ul. Zamkowa 19
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 25 56

Przedszkole Publiczne nr 2
im. Marii Konopnickiej
ul. Sienkiewicza 6
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 58 80

Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 26 63
fax: 56 475 62 23

Przedszkole Publiczne
w Kowalewie Pomorskim
ul. Konopnickiej 13
tel. 56 684 15 22
tel. kom. 607 521 211

Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej
w Kowalewie Pomorskim
87-410 Kowalewo Pomorskie
ul. Jana Pawła II 2
tel. 56 684 01 85

Szkoła Podstawowa
im. Wojska Polskiego
w Pluskowęsach
Pluskowęsy 22a
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 15 41

Szkoła Podstawowa
im. Ireny Sendlerowej
w Wielkiej Łące
87-410 Kowalewo Pomorskie
Wielka Łąka 11
tel. 56 684 38 20

Szkoła Podstawowa
im. Janusza Korczaka
w Wielkim Rychnowie
Wielkie Rychnowo 53
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 21 11

Szkoła Podstawowa
w Mlewie
Mlewo 4
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 23 34

Pomoc społeczna

Świetlica
Socjoterapeutyczna
i Środowiskowa
ul. Sporotowa 8
87-400 Golub-Dobrzyń
kom. 693 300 491

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 21 05

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 54 76
tel./fax: 56 682 03 91

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza
Wielgie 80a
87-645 Zbójno
tel. 56 475 61 81
kom. 730 934 730

Miejsko-Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej
87-410 Kowalewo Pomorskie
ul. Św. Mikołaja 5
tel. 56 684 11 30
kom. 601 839 676

Zdrowie

Pogotowie numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

Szpital Powiatowy
ul. J.G. Koppa 1e
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 22 91

Gol-Med - NZOZ
ul. Szosa Rypińska 30c
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 54 88

Nasz-Medyk - NZOZ
ul. Szosa Rypińska 4a
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 28 81
kom. 509 354 026

Apteka Osiedlowa
ul. Marii Konopnickiej 12
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 491 98 88

Apteka Dobra
ul. Pod Arkadami 4/6
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 472 16 64

Apteka Puls
ul. Marii Konopnickiej 7a
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 477 00 71

Numery alarmowe

Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Lipnowska 9
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 22 44 lub 45
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
ul. Piłsudskiego 19
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 47 754 92 00 lub 21
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Posterunek Policji
w Kowalewie Pomorskim
ul. Plac Wolności 6
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 47 754 91 10
kom. 602 661 927

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski
w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Plac 1000-lecia 25
tel. 56 683 54 10

Urząd Miejski
w Kowalewie Pomorskim
ul. Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie
tel. 56 684 10 24

Starostwo Powiatowe
ul. Plac 1000-lecia 25
tel. 56 683 53 80 lub 81

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Sokołowska 11
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 491 14 75

Urząd Skarbowy
ul. J.G. Koppa 1A
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 491 80 20

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 52 30-33

Urząd Gminy Golub-Dobrzyń
ul. Plac 1000-lecia 25
87-400 Golub-Dobrzyń
tel. 56 683 54 00-03

Urząd Gminy Zbójno
Zbójno 178a
87-645 Zbójno
tel. 54 280 19 21 lub 84

Urząd Gminy Ciechocin
Ciechocin 172
87-408 Ciechocin
tel. 56 683 77 81 lub 83

Urząd Gminy Radomin
Radomin 1a
87-404 Radomin
tel. 56 683 75 22

ZASADY NADAWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH

Twoje ogłoszenie ukaże się WE WSZYSTKICH naszych tygodnikach: CGD, CLI, CRY, CWA.

Aby nadać ogłoszenie :

- Wyślij treść ogłoszenia na adres e-mail: reklama@wpr.info.pl. Otrzymasz e-mail zwrotny z wyceną i nr konta do wpłaty
- Odwiedź nasze biuro i nadaj ogłoszenie osobiście: ul. Dworcowa 4, 87-400 Golub-Dobrzyń
- Ogłoszenia do kolejnego numeru przyjmujemy do godziny 16⁰⁰ w poniedziałki

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 662 061 331 lub 608-688-587. Regulamin znajdziesz na stronie www.golub-cgd.pl

NOWOŚĆ!

Ogłoszenia
drobne ze
zdjęciem!

Bezpieczeństwo uczniów najważniejsze

GMINA GOLUB-DOBRZYŃ ➤ W Szkole Podstawowej w Lisewie duży nacisk kładą na bezpieczeństwo oraz edukację związaną z bezpieczeństwem uczniów



W każdym roku szkolnym kilkakrotnie odwiedzają placówkę policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu, którzy rozmawiają z uczniami o bezpiecznym poruszaniu się po drogach, a w szczególności w drodze do i ze szkoły.

– Podczas ostatniego spotkania policjanci przypomnieli o korzyściach noszenia elementów odblaskowych przy ubraniu

bądź tornistrze. Każdy uczeń dostał brelok odblaskowy oraz osobiście mógł sprawdzić, jak jesteśmy widoczni z odblaskiem oraz bez, w specjalnie przyniesionej magicznej tubie. Jest to proste urządzenie dydaktyczne, które w bardzo ciekawy sposób pozwala zobrazować jak ważne jest noszenie elementów odblaskowych i jaka jest widoczność osoby poruszającej się z odblaskiem lub bez niego – relacjo-



nuje Magdalena Rykczewska z SP w Lisewie.

Na zakończenie spotkania uczniowie dostali również słodki upominek w postaci cukierków od przemyłych policjantów. – Dziękujemy za cenną lekcję oraz odblaski, które na pewno zostaną przyklejone do plecaków – mówi młodzież z Lisewa.

(red),
fot. nadesłane



TYGODNIK REGIONU
GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO

CGD

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4,
tel. 662 061 331,
e-mail: redakcja@wpr.info.pl

Redaktor naczelny:
Andrzej Korpalski
tel. 535 170 961
a.korpalski@wpr.info.pl

Dział reklamy i ogłoszeń:
tel. 608 688 587
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Kolportaż prasy:
tel. 662 061 331

Wydawca:
WPR Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4
(Nakład WPR 4500 egz.)

Druk:
POLSKA PRESS Sp. z o.o.
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 45

Redakcja nie zwraca tekstów
niezamówionych oraz zastrzega
sobie prawo do ich redagowania
i skracania. Redakcja nie odpowiada
za treść zamieszczonych ogłoszeń.

REKLAMA

**ŻYJ BEZ
BÓLU KRĘGOSŁUPA**

mytnikconcept Method Massage Therapy

NOWOCZESNA SKUTECZNA METODA
USUWANIA BÓLU KRĘGOSŁUPA, STAWÓW I MIĘŚNI

**Gabinet Terapii Manualnej
Ludmiła Maciejewska zaprasza:
Golub-Dobrzyń, ul. Wojska Polskiego 3C**
(poprzedni budynek NZOZ Nasz Medyk)

Obowiązuje wcześniejsza rejestracja
882 787 070
www.polskiemasaze.pl

REKLAMA

KamPio

Catering

f kamilakampio
661 054 084

ORGANIZUJEMY:
wesela, chrzciny, komunie, konsolacje (stypy),
spotkania okolicznościowe

POLECAMY:
dania mięsne, garmazeryjne, zupy,
ciasta i torty

REKLAMA

Zakład i Dom Pogrzebowy

Stahnke

ul. Sportowa 3, Golub-Dobrzyń
tel. 56 683-37-56, kom. 509-333-147

Pełen zakres usług pogrzebowych
Przez całą dobę jesteśmy do Państwa dyspozycji

Uczą ciekawiej i efektywniej

CIECHOCIN ▶ „Powiedz mi, to zapomnę. Naucz mnie, to może zapamiętam. Zaangażuj mnie, to się nauczę” – te słowa Benjamina Franklina posłużyły jako motto nauczycielom Szkoły Podstawowej im. O. Kolberga w Ciechocinie

– Zainspirowani słowami amerykańskiego polityka i filozofa zrealizowaliśmy w Szkole Podstawowej im. Oskara Kolberga w Ciechocinie projekt „Nowe kompetencje językowe i metodyczne kadry SP im. O. Kolberga filarem rozwoju międzynarodowego placówki”. W ramach programu Erasmus+ (Mobilność kadry edukacji szkolnej KA1) 13 pracowników dydaktycznych naszej szkoły wzięło udział w zagranicznych, intensywnych, dwutygodniowych kursach. Uczestnicy brali udział w szkoleniach językowych, metodyczno-językowych i specjalistycznych w placówkach szkoleniowych w Austrii, na Cyprze, na Malcie oraz w Hiszpanii – informuje Izabela Gutowska z SP w Ciechocinie.

Podjęto szereg działań, które miały na celu przekazanie uczniom wiedzy w nowoczesny i angażujący sposób, starając się również połączyć kluczowe przedmioty z elementami języ-



ka angielskiego.

W ten sposób poznawali tabliczkę mnożenia, kalendarz, średniowieczną muzykę czy wybrane święta narodowe. Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej oraz zajęć terapeutycznych wprowadzili elementy języka podczas swojej codziennej pracy. Nauczyciele różnych

przedmiotów włączyli również do swojej pracy platformę e-Twinning, na której realizują projekty dotyczące zagadnień ujętych w programach nauczania wspólnie z nauczycielami ze szkół europejskich.

– Jednym z celów, które chcieliśmy osiągnąć, było również zainteresowanie uczniów

czytaniem nie tylko lektur szkolnych, ale również książek, które rozwijają ich zainteresowania. Tym samym podniesienie poziomu czytelnictwa w szkole. Dlatego też w obu szkolnych bibliotekach przeprowadzono szereg działań promujących czytelnictwo – dodaje Gutowska.

Przeprowadzone działania

to: innowacje z językiem angielskim, konkursy czytelnicze, lekcje biblioteczne, również we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną; projekty e-Twinning. Nauczyciele języków obcych wprowadzili zmiany w swoich programach nauczania tak, aby jak najskuteczniej zmotywować uczniów do nauki. Cele te zamierzają osiągnąć dzięki wprowadzeniu: narzędzi ICT, nowoczesnych gier i zabaw, materiałów autentycznych, cooperative learning, zajęć przygotowujących do certyfikatów z języka niemieckiego.

Wszystkie wypracowane przez nauczycieli scenariusze lekcji, innowacje oraz metody są dostępne na stronie internetowej szkoły. Zostały również zaprezentowane nauczycielom z powiatu golubsko-dobrzyńskiego podczas konferencji podsumowującej działania projektowe, która miała miejsce 7 grudnia w ciechocińskiej szkole.

(ak), fot. nadesłane



Region

Agata wygrała konkurs o Poli Negri

14 grudnia odbyło się rozdanie nagród w II Wojewódzkim Konkursie Literacko-Artystycznym „Od Apolonii do Poli” upamiętniający sylwetkę Poli Negri w 125. rocznicę urodzin.

Tematyka konkursu ze względu na to, że sejmik województwa kujawsko-pomorskiego w związku z przypadającą w tym roku 125. rocznicą urodzin Poli Negri postanowił dla uczczenia tej wybitnej aktorki ogłosić rok 2022 w województwie kujawsko-pomorskim Rokiem Poli Negri. To przecież polska królowa Hollywood! Pola Negri urodziła się w Lipnie 3 stycznia 1897 r. jako Apolonia Chałupiec.

Organizatorem konkursu była Szkoła Podstawowa nr 16 im. Wandy Szuman w Toruniu. Celme konkursu była m.in. popularyzacja historii regionu oraz sylwetek znanych osób związanych z wo-

jewództwem; zgłębianie wiedzy na temat historii kina niemego i jej przedstawicieli; przybliżenie dzieciom i młodzieży postaci Poli Negri – polskiej aktorki, która na trwałe zapisała się w historii światowego kina.

– I miejsce w konkursie zajęła Agata Czarnowska z kl. V Zespołu Szkolno-Przedszkolnego we Wrocławiu. – Uczennica naszej szkoły wzięła udział w uroczystym podsumowaniu II Wojewódzkiego Konkursu Literacko-Artystycznego „Od Apolonii do Poli”, które odbyło się 14 grudnia 2022 r. w Szkole Podstawowej nr 16 w Toruniu. Zadanie konkursowe polegało na

napisaniu kartki z pamiętnika Poli Negri. Praca literacka Agaty zajęła I miejsce w konkursie literackim dla uczniów kl. 4-6 – informuje Magdalena Kowalczyk, nauczyciel przygotowujący Agatę do konkursu.

Konkurs swoim patronatem objęli: prezydent Torunia Michał Zalewski, marszałek województwa kujawsko-pomorskiego Piotr Całbecki oraz kujawsko-pomorski kurator oświaty Marek Gralik. W uroczystości wzięła udział kujawsko-pomorska wicekurator oświaty Maria Mazurkiewicz, która na początku gali zabrała głos.

(ak), fot. nadesłane



O wschodzie słońca po raz trzeci

WYDARZENIE ▶ Rozpoczęły się już zapisy do trzeciej edycji Biegu o Wschodzie Słońca w Golubiu-Dobrzyniu. Biegacze z całego kraju i nie tylko mogą już zapisać sobie termin w kalendarzu i rozpocząć przygotowania do startu o nietypowej porze



Podobnie jak w ubiegłych edycjach bieg rozpocznie się na Zamku Golubskim o godzinie 4:16. Przebieg trasy będzie taki sam jak w poprzednich latach. Nowością jest bieg sztafetowy dla osób, które nie są w stanie przebiec całego dystansu, więc w roku 2023 będą miały możliwość wystartować w BOWS, właśnie w sztafecie. Drużyny będą 4-osobowe i każdy z nich pokona dystans 3 km.

– Tegoroczna edycja pokazała nam, że warto robić takie rzeczy, warto kontynuować to

wydarzenie, gdyż zebrało bardzo pozytywne opinie od biegaczy. Głównym organizatorem biegu będzie Urząd Miasta Golub-Dobrzyń z burmistrzem Mariuszem Piątkowskim na czele, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Golubiu-Dobrzyniu, współorganizatorem oraz partnerem biegu EnDo Golub-Dobrzyń, patronat nad imprezą objął marszałek województwa Kujawsko-Pomorskiego – mówi Piotr Piskorski z EnDo Golub-Dobrzyń.

Biegacze z Golub-Dobrzyń również rozpoczęli przygo-

towania do BOWS. Co miesiąc spotykają się, biegają, zachęcają i zapraszają, aby dołączyć do cyklu treningów. Każdy trening jest inny. Cykl miesięcznych treningów ma na celu przygotowanie biegaczy niezaawansowanych oraz tych bardziej zaawansowanych do głównego biegu, który odbędzie się 18 czerwca 2023 roku. Zajęcia są prowadzone przez biegaczy oraz grupy biegowe, aby zachęcić osoby, które chciałyby rozpocząć swoją przygodę z bieganiem.

– W czasie treningu prowa-

dzimy rozgrzewkę, rozmawiamy i doradzamy jak zacząć biegać, jak się odżywiać, jak prowadzić swoje indywidualne treningi, rozmawiamy jak przygotować się do zawodów, w jakich butach biegać, jak unikać kontuzji, aby bieganie sprawiało nam przyjemność i by mieć świadomość, że może to zmienić nasze nawyki, aby wyjść ze swojej strefy komfortu. Zawsze po treningu OSiR przygotowuje coś dla biegaczy. Jest kawa, herbata, przekąski, drobne upominki, ale najważniejsze jest spotkanie i chęć

spędzenia wspólnie czasu na aktywności – dodaje Piskorski.

Zachęcamy wszystkich do udziału w treningach biegowych. Znajdziecie tam wiedzę, dobre towarzystwo no i rozpoczęcie swoje bieganie, aby w czerwcu 2023 stanąć na starcie Biegu o Wschodzie Słońca na Zamku Golubskim. Wszelkie informacje o biegu BOWS jak i zapisy na bieg główny oraz sztafetę znajdują się na stronie internetowej <https://biegowschodzieslonca.pl/>.

(ak), fot. nadesłane

Siatkówka

Mikołaje w formie

W drugą niedzielę grudnia odbył się Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Ciechocin.



Do zmagania przystąpiło 5 drużyn z terenu gminy Ciechocin: Elgiszewo, Seniorzy, Nowa Wieś, Ćmiele, Święte Mikołaje. Mecze rozgrywano systemem każdy z każdym do 2 wygranych setów (sety do 15 pkt). Po 4-godzinnych zmaganiach, stojących na wysokim poziomie,

wyłoniono najlepsze drużyny.

Klasyfikacja końcowa przedstawiała się następująco: I – Święte Mikołaje, II – Ćmiele, III – Seniorzy, IV – Elgiszewo, V – Nowa Wieś. Na zakończenie wójt Gminy Ciechocin Andrzej Okruciński wręczył drużynom pamiątkowe puchary i dyplomy.

Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy wysokiego poziomu gry, która dostarczyła wiele emocji. Święte Mikołaje są w dobrej formie, co cieszy z uwagi na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia.

Opr. (Szyw)
Fot. UG Ciechocin

Piłka nożna

Turniej ku pamięci

W niedzielę (19 grudnia) w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Golubiu-Dobrzyniu odbyła się 7. edycja Turnieju Piłkarskiego im. Edwarda Szczota.



Tegoroczną edycję turnieju wygrała drużyna Pogrom Zbójno



Patronem turnieju jest św. pamięci Edward Szczot – wieloletni gospodarz klubu MKS Drwęca

Przypominamy, że św. pamięci Edward Szczot był wieloletnim działaczem klubu MKS Drwęca Golub-Dobrzyń i gospodarzem klubu. W finale tegorocznego turnieju spotkały się drużyny Pogromu Zbójno

i Oldboyów Golub-Dobrzyń. Podobny finał odbył się w zeszłej edycji turnieju. Tym razem lepsi okazali się zawodnicy ze Zbojna, którzy wygrali zawody.

(Szyw), fot. OSiR

Pobiegli, by wspomóc fundację im. Ks. Jana Kaczkowskiego

WYDARZENIE ▶ III Charytatywny Bieg Mikołajkowy „Na pełnej petardzie” w Kowalewie Pomorskim przeszedł do historii. Dzięki jego uczestnikom oraz organizatorom ponad trzy tysiące złotych zasili konto Fundacji im. Ks. Jana Kaczkowskiego



– Dziękujemy, że byliście z nami! To było cudowne, pełne energii i dobroci spotkanie ponad stu św. Mikołajów – podsumowuje inicjator biegów, pedagog szkolna Ewa Szewczyk. – Corocznie biegniemy charytatywnie. Trzy lata temu I Bieg Charytatywny był owocem spotkania z „Najlepszym” Jerzym Górkim. Zbieraliśmy datki dla Razem dla Hospicjum i jesteśmy bardzo szczęśliwi, że i my dołożyliśmy swoją cegiełkę do budowy hospicjum. Z kolei II Bieg Mikołajkowy, który odbył się w ubiegłym roku, miał na celu pomoc Marcinowi Małeckiemu, potrzebującemu wsparcia finansowego na reha-

bilitację oraz powrót do sprawności fizycznej i psychicznej po trudnej walce spowodowanej powikłaniami COVID-19 – przypomina Ewa Szewczyk. – W tym roku biegliśmy, aby wesprzeć Fundację im. Ks. Jana Kaczkowskiego. Bezpośrednią inspiracją do działań stał się film „Johnny”, ukazujący przyjaźń Patryka Galewskiego i Ks. Jana. Ta wzruszająca historia trafiła do naszych serc i zaowocowała – podkreśla Ewa Szewczyk.

Jak informuje dyrektor szkoły Bogdan Oskwarek, kolejnym etapem działań związanych z biegiem będzie pełne inspiracji spotkanie z Patrykiem Ga-

lewskim, który opowie uczniom o swojej tajemnicy życia. Pierwowzór filmowego bohatera odwiedzi Kowalewo Pomorskie już na początku nowego roku.

– Dyrektor Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim wraz z całą szkolną społecznością dziękuje wszystkim uczestnikom, firmom oraz instytucjom, które wsparły finansowo i rzeczowo organizację naszego biegu. – Dzięki Państwa hojności udało się zebrać 3077,00 zł – informuje Bogdan Oskwarek.

– Wszystkie pieniądze zasilił Fundację im. Ks. Jana Kaczkowskiego. Chcemy wspierać takie inicjatywy i wzorem założyciela

hospicjum „żyć na pełnej petardzie”, pomagać i szerzyć dobro – dodaje dyrektor Oskwarek.

Organizatorzy składają szczególne podziękowania sponsorom, którzy wspomogli przygotowanie biegu: Urzędowi Miejskiemu w Kowalewie Pomorskim, firmie Gra-Mar w Kowalewie Pomorskim, Centrum Rekreacji i Sportu w Kowalewie Pomorskim, Warsztatom Terapii Zajęciowej, Świetlicy Socjoterapeutycznej w Kowalewie Pomorskim, Stowarzyszeniu Działamy Razem, MGOK w Kowalewie Pomorskim, Marii Wiśniewskiej-Staszak „Ogrody Joli”, Pawłowi Świeradowi Autoholicy Kowale-

wo, Firmie Milavet, Jackowi Dębskiemu.

– Dziękujemy również naszym kochanym wolontariuszom, którzy pod okiem Magdaleny Górskiej i Krzysztofa Dębińskiego stworzyli magiczny kiermasz bożonarodzeniowy. Jesteśmy także wdzięczni kucharzom, podopiecznym Longiny Borkowicz i Magdy Paczkowskiej, którzy zadbali o biegaczy, serwując pyszny barszczyk, paszteciki i domową sałatkę. Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie biegu – podkreśla Ewa Szewczyk.

(tekst i fot. krzan)

